1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2017  № 1289

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ростова-на-Дону
от 11.05.2012 № 337 «Об утверждении
тарифов на платные образовательные
услуги, предоставляемые муниципальными
образовательными учреждениями
Железнодорожного района города
Ростова-на-Дону» (ред. от 04.10.2016)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 29.07.2017), Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 29.07.2017), решением

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии

Положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые

виды деятельности» (ред. от 18.04.2017), постановлением Администрации

города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики

расчета тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые

муниципальными образовательными учреждениями города Ростова-на-Дону»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 11.05.2012 № 337 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Железнодорожного района города Ростова-на-Дону» (ред. от 04.10.2016)

следующие изменения:

1.1.  В приложении:

1.1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Лицей экономический № 14»

2

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя (руб.,

коп.)

1.  Предшкольная подготовка детей к обучению

в школе

103,65

2.  Говорим правильно и красиво 150,68

3.  Математическая логика 75,38

4.  Грамотейка в русском языке 75,38

5.  Путешествие в страну поэзии 75,38

6.  Волшебный английский в сказках 75,38

7.  В мир красок 68,49

8.  Вокальный ансамбль 68,49

9.  Танцевальный марафон 68,49

10.  Художественное творчество 68,49

11.  Головоломка (развитие когнитивной

сферы обучающихся 1-4 классов)

68,49

12.  Дисграфия 68,49

13.  Информатика в играх и задачах 75,38

14.  Гимнастика ума 207,30

15.  Развитие орфографической зоркости 207,30

16.  Английский для путешественников 207,30

17.  Правописание и культура речи 207,30

18.  Геометрия повышенного уровня 207,30

19.  Трудные вопросы по математическому

анализу

276,40

20.  Стилистика и культура речи 276,40

21.  Технический перевод 207,30

22.  История России в исторических портретах

 ее правителей IX–XIX веков

207,30

23.  Общество и мы 276,40

24.  История России в документах 276,40

25.  Социально-экономические аспекты в 75,38

3

современном мире

26.  От клетки до биосферы 207,30

27.  Химия вокруг нас 207,30

28.  Физический эксперимент как метод познания

мира

207,30»

1.1.2.  Дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 284»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя (руб.,

коп.)

1.  Танцевальный кружок 114,81

2.  Театральный кружок 114,81

3.  Кружок физического развития 114,81

4.  Кружок пластилинографии 114,81

5.  Кружок английского языка 119,60

6.  Шахматный кружок 119,60

7.  Кружок по предшкольному образованию 114,81

8.  Адаптация детей к условиям школьной жизни 114,81

9.  Коррекция речевого развития 191,35»

1.1.3.  Дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Железнодорожного района города Ростова-на-Дону «Дом детского творчества»

4

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя (руб.,

коп.)

1.  Оздоровительная группа 97,21

2.  Футбол 97,21

3.  Волейбол 97,21

4.  Фитнес для взрослых 97,21

5.  Кукольная мастерская 97,21

6.  Кройка и шитье 64,80

7.  Вместе с мамой 97,21

8.  Вместе - дружная семья 97,21

9.  Успех 97,21

10.  Василиса 97,21»

1.1.4.  Дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 64»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя (руб.,

коп.)

1.  Предшкольная подготовка детей к обучению в

школе

101,46

2.  Первые шаги в английский язык 101,46

3.  Путешествия по англоязычным странам 101,46

4.  Основы теории вероятности 101,46

5.  Основы делового общения и письма 101,46

6.  Современная картография и страноведение 101,46

7.  Правовое воспитание и правовая культура 101,46

8.  Основы высшей математики 101,46

5

9.  Лингвистика для старшеклассников 101,46

10.  Актуальные вопросы экономики и права 101,46»

1.1.5.  Дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 83»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя (руб.,

коп.)

1.  Предшкольная подготовка детей к обучению в

школе

89,11

2.  Английский с удовольствием 98,07

3.  Движение и грация 74,26

4.  Вокал 89,11

5.  Настольный теннис 89,11

6.  Основы математической логики 81,73

7.  Культура речи 98,07

8.  Русская словесность 112,78

9.  Аналитическая геометрия в пространстве 112,78»

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Чернышова Д.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

В.В. Кушнарев

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону